¶ Tū illa cē. ¶ Dic Boeti' ostēdit quō p̄bia sibi appropin
quās statū eius deplangit dicēs. Tū illa p̄bia accedēs ppl
us cōfedit in extrema parte lectulī. i. cordis mei. z intuea
meam vultū graues. i. grauatuz luctu. atqz deiectum. i. iclī
natus. in bumūz. i. in terras. merore. i. tristitia. conquesta ē
bis versibus sequētibz de p̄turbatiōe nfe mētis. ¶ Nota
ta qz p̄bia dē sedisse i extrema parte lectulī. i. cordis Boe
ti. Nā cū eēt i tristitia z doleret pp̄ amissioē rez p̄taliū
paz vel nihil sapie bēbat. z qz tota cura ei' erat circa terre

na amissa. iō dē hūisse vultū merore deiectū in bumūz.

¶ Metru' scōz primi libri.
Eu qz precipiti merfa profundo. ¶ Dic scipit metru'
scōz bui' p̄mi. qd vocat metru' dactylicū a pede
p̄dāntē. z dē t̄tremetuz a nūero pedū. i. t̄t
tra qd est q̄tuor. qz q̄tuor pedes p̄met: z dē by
p̄catalecticum
p̄pter syllabaz
adiūdantē post
duos pedes in
medio versus.
Verbi gratia.
Deu qz. secun
dus p̄cipi. i. s̄
syllaba. ti. bui'
nominis p̄ci
piti superabun
dat. terti' pes ē
merfa. p̄ q̄tus
fūdo. similitur
est in alijs. In

re deiectum: bis versibus de no
stre mentis perturbatione con
questa est.
¶ Metru' scōz primi libri.
Eu qz precipiti merfa
profundo.
Abens habet z pp̄ria
luce relicta

Tendit i' externas ire tenebras:
Terrenis quotiens statib' acta
Lrescit i' inmensuz noxia cura.

hoc ergo metro. philosophia deplangit statum Boetij do
lendo de perturbatione sue mentis. z facit duo. primo vni
uersaliter philosophia deplangit perturbationem mentis
hominū. secundo specialiter conuertit planticum suum
super Boetium ibi. ¶ Dic quondam. ¶ Primo dicit. Deu
qz id est quantum. mens hominam habet. id est obfcurā.
merfa precipiti profundo: id est cura rerum temporalium
que precipitat hominē. z talis mens relicta propria luce
id est contemplatione rerum temporalium. ire in tenebras
externas: id est in ignorantias exteriores. hoc autem con
tingit homini. quotiens supple mens acta: id est agitata.
terrenis statibus: id est prosperitatibus vel euentibus. cu
ra: id est sollicitudo rerum temporalium. noxia: id est no
cita. crescit in immensum: id est supra modum. ¶ No
ta qz in nobis est duplex virtus: rationalis z sensuālis sen
sus autem semper aduersatur rationi: quia caro concu
piscit aduersus spiritum: z spiritus aduersus carnem. cu
nter sensuālitaz vincit rationem: tunc homo est in ma
lo statu regiminis: z efficitur bestialis. Unde Albertus
super tertio de anima dicit. Turpe est nobis abdicere re
gimen superioris z inducere regimen inferioris virtutis:
quod nobis commune est cum bestijs. Ideo scribitur ter
tio ethicozum: in antiqua translatione. valde conandum
z laborandum est nobis: vt virtus nostra concupiscibi
lis subiecta sit rationi. quemadmodum enim pueri per
uerse viuunt si non a suis pedagogijs fuerint coacti ad re
cte viuendum: sic appetitus sensuālis ducit nos ad inso
lentiam: nisi regula rationis fuerit coartatus: plures au
tem homines sequuntur sensuālitatem qz rationem. in
sudentes bonis exterioribus z delectationibus sensuāli
bus per que impediuntur in speculatione z cognitioe sum
mi boni. ¶ Ideo philosophia hoc deplangit dicit in me
tro. Deu qz precipiti. ¶ Item cum anima ingerit te
curis rerum temporalium profunde precipitatur z bebēt
quia a cognitione rerum z sui creatoris desinitur et de
stituta cadit in tenebras externas: id est ignorantias ex
teriores. Ubi nota qz duplex est ignorantia quedam na
turalis que est inueniens z decrepitis: z vocatur igno
rantia interna: quia ex naturali defectu contingit. Alia
est ignorantia que causatur ex negligentia hominis quā
do sollicitatur circa exteriora: talis dicitur externa: quia
est extranea naturam. de qua dicit qz oēs bonos nāliter scire
desiderant. ¶ Prima ignorantia cū sit naturalis nō est vicio
sa: quia turpes a natura nemo increpat neqz bonos laudat.